
Kupni smlouva č, 3/2022

I. SMLUVNí STRANY

Kupující:
Název: Střední lesnická škola,Hranice,
Sídlo Jurikova 588,753 01 Hranice
IČO: 61986038
DIČ: CZ61986038
Zápisv obchodním rejstříku:
Bankovní spojení: Moneta Money bank
Číslo účtu:
Zastoupen:
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

a

Prodávající:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupen:
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

.Jitka Huňková s r.o.
Svatopluka Čecha 1562, 751 31 Lipník nad Bečvou
26833433
CZ26833433
KS v Ostravě oddíl C vložka 27933
KB a.s,Přerov

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouva") dle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník"), dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku
"Dodávka nafty motorové .

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat na základě dílčích objednávek kupujícího
motorovou naftu (dále jen "nafta") na místa plnění. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za
dodanou a předanou naftu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dodávat vždy jen takovou naftu, která svými parametry odpovídá normě ČSN
EN 590. Toto bude povinen doložit při každé dodávce aktuálním atestem (dále jen "jakostní list")
dodávané nafty, na kterém bude mimo jiné uvedeno i datum vyhotovení jakostního listu a údaj o
hustotě dodávané nafty. Pokud údaje o datu a hustotě na jakostním listu nebudou uvedeny, má
kupující právo požadovat kopii plnícího listu z rafinérie.

1 z 2



3. Kupující má právo neodebrat celé množství předpokládaného objemu nafty, které je předmětem
plnění dle této smlouvy (např. z důvodu reorganizace podniku, z důvodu změn ve vozovém parku
apod.). Z takového rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo
k účtování jakýchkoli odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečné odběrné množství se tedy
bude vždy odvíjet výhradně od provozní potřeby kupujícího a kupující je tak oprávněn jakkoliv
shora uvedené množství snížit.

4. Množství a termíny odběru nafty budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího. Požadované
množství nafty bude vždy specifikováno v dílčí výzvě k dodání nafty (dále jen "objednávka).

5. Kupující požaduje v zimním období (16.11. - 28.02.) dodávky nafty splňující požadavky minimálně
dle normy ČSN EN 590 pro mírné klima třídy F, avšak s ukazatelem jakosti CFPP pro -26 o C a nižší
teploty.
Pozn.: Ukazatel jakosti CFPP (Cold Filter Plugging Point) uvádí tzv. teplotu filtrovatelnosti, což je
teplota, při které se vylučují parafíny z nafty v takové míře, že způsobí neprůchodnost palivového
filtru.

6. Kupující umožňuje prodávajícímu pro dosažení požadované hodnoty ukazatele jakosti CFPP naftu
aditivovat přísadami, které zlepšují její tekutost, popř. brání usazování vznikajících krystalků
parafínu na spodu nádrží. Tzn., pokud se nejedná o druh nafty pro zimní období, u které je
dosaženo požadované hodnoty CFPP již dle hodnoty CFPP uvedené na předávaném jakostním listu,
prodávající má možnost pro dosažení požadované hodnoty ukazatele CFPP naftu aditivovat
přísadami při vlastní dodávce nafty za přítomnosti pověřené osoby kupujícího na místě plnění.

7. Kupující rovněž umožňuje prodávajícímu pro výše uvedené zimní období dodávat naftu splňující
požadavky dle normy ČSN EN 590 pro arktické klima třídy 1 a vyšší.

8. Podíl nafty odebrané kupujícím v zimním období nepřekročí 35 % z celkového odebraného množství
nafty.

9. Součástí předmětu plnění je též doprava nafty na místa plnění a přečerpáni nafty do předmětných
úložíšt', Prodávající je povinen dodávat naftu pouze vozidly na přepravu pohonných hmot
s automatickým přepočtem na litry při 15 o C.

10. Náklady na veškeré výše uvedené dodávky a služby jsou součástí dohodnuté kupní ceny.
11. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy

a platné bezpečnostní předpisy.

III. DOBA A MíSTA PLNĚNí

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2022 do 1.2.2023 .

3. Samotné uzavření smlouvy neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění a veškerá plnění
poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených objednávek
kupujícího.

4. Vlastní dodací doba kupujícím objednané nafty nesmí překročit lhůtu 3 pracovních dnů po doručení
objednávky, nebude-li kupující požadovat pozdější termín dodání. Objednávka bude prodávajícímu
předána elektronickou poštou nebo faxem. Objednávka se považuje za doručenou při zaslání faxem
po potvrzení doručení příjemcem, při zaslání elektronickou poštou v okamžiku doručení potvrzení o
přijetí e-rnailové zprávy.

2z6



IV. CENA

1. Na základě dohody obou smluvních stran uhradí kupující vzájemně dohodnutou kupní cenu. Detailní
kalkulace nabídkové ceny je zaslána emailem.

2. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou,
3. Prodávající je rovněž povinen sdělit aktuální cenu nafty, vypočtenou na základě výše uvedeného,

kdykoliv o to kupující požádá, a to ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručení žádosti.

4. Dohodnutá cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných na řádné splnění předmětu plnění,
zejména pak:

a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu plnění před jeho dodáním
(správní poplatky),

b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
c) veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění.

V. PLATEBNí PODMíNKY

1. Úhrada za předmět plnění se provede v české měně, pokud se kupující s prodávajícím nedohodnou
jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
prodávajícím po splnění každé dílčí dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným zástupcem
kupujícího v daném místě plnění. Splatnost dokladů musí být v délce minimálně 14 dnů od jejich
doručení kupujícímu a právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného dokladu o
převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího.

2. Prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň 3 výtisků dodacího listu (odběrního lístku)
z měřícího zařízení cisterny, a to u každého dílčího plnění. Tento doklad nechá posádka vozidla
potvrdit odpovědným zástupcem kupujícího, který naftu v daném úložišti z pověření kupujícího
přebíral. Originál dokladu převezme zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu
faktury a jedna kopie bude k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí obsahovat minimálně
tyto údaje:

• označení prodávajícího,

• označení kupujícího,

• místo určení dodávky,
• číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vyhotovení,

• druh nafty s označením názvu,
• celkové množství dodané nafty po přepočtu na litry při 15 o C,

• v případě, že prodávající v zimním období pro dosažení požadované hodnoty ukazatele
CFPP použije na místě plnění aditiva, dopíše posádka vozidla na tento doklad druh a
množství použitých aditiv.

3. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. Prodávající je oprávněn vystavit daňový
doklad za poskytnutí příslušné dodávky vždy po jejím řádném převzetí kupujícím a současném
podpisu dokladu o předání a převzetí zboží.

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 zákona
Č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími

3z6



příslušnými právními předpisy. Jejich nedílnou součástí musí být oboustranně potvrzený doklad o
předání a převzetí zboží. Y případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je
kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněných či opravených dokladů.

5. Každá faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu:

Fakturační adresa:

6. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

7. Spotřební daň a výše DPH budou účtovány dle platné legislativy.

VI. ZÁRUČNí PODMíNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíců od dodání bude mít nafta
vlastnosti požadované kupujícím v článku II. této smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem předání
nafty kupujícímu.

2. Kvalitativní hodnota nafty bude prokazována při každé dodávce (před zahájením stáčení)
předložením aktuálního atestu dodávané nafty.

3. Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn reklamovat
ihned při přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny do dokladu o převzetí zboží (dodací list),
v němž bude současněnavržen vyřízení reklamace.

4. Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má právo kupující požadovat:
• odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo

• dodání chybějícího zboží.
5. Y případě, že dojde k dodávce vadného zboží, bude prodávající povinen vadnou dodávku

z předmětného úložiště odčerpat, bezodkladně na své náklady zajistit vyčištění úložiště, zajistit
dodávku nového zboží vodpovídajícím množství a požadované kvalitě a uhradit kupujícímu
případné škody na motorových vozidlech zapříčiněné použitím vadného zboží. Prodávající dále
zabezpečí na své náklady po dobu, kdy nebude možné v důsledku této příčiny využívat předmětná

úložiště, nouzový výdej nafty dle potřeb kupujícího. Povinnost prokázat příčinnou souvislost
poškození motorového vozidla v důsledku použití vadné nafty ponese kupující. Y prokázaném
případě nedodržení jakosti zboží má tak kupující právo, kromě bezplatné výměny vadné dodávky,
na bezplatnou výměnu nafty znehodnocené stočením vadné dodávky a na úhradu všech škod a
nákladů a ušlého zisku, které mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou.

6. Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. Záruka se dále
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození nádrží kupujícího
v jednotlivých místech plnění nebo změn objemových jednotek v důsledku povětrnostních vlivů.

VII. ZÁVAZKY A SMLUVNí POKUTY

1. Y případě prodlení sjednaného termínu dodavky je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení a případ.

2. Y případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prolení až do úplného zaplacení.

3. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných

4z6 



norem vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.

4. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou smluvní
stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem.

VIII. ODSTOUPENí OD SMLOUVY

1. Smlouvu není mozne vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její podstatné
porušení či v případě, že dojde k vyčerpání předpokládaného objemu dodávek nafty či k vyčerpání
celkové kupní ceny před termínem ukončení účinnosti smluvního vztahu.

2. Za podstatné porušení této smlouvy je považováno opakované prodlení (nejméně 3krát) v dodávce
nafty o více než 3 pracovní dny oproti požadovanému termínu dodání.

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení i v případě, kdy prodávající
bude uplatňovat zvýšení jednotkové ceny v důsledku zvýšení položky IP (inline prémie).

4. Kupující má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních ujednání o záruce
za jakost.

5. Za podstatné porušení smlouvy je rovněž považováno opakované (nejméně 3krát) nedodržení
platebních podmínek ze strany kupujícího.

6. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění na základě této smlouvy. Zjistí-li kupující, že prodávající
plní v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a plnil řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Prodávající je
v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy
prodávajícím.

7. V případě odstoupení kupujícího od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od
doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky
vyplývající z této smlouvy.

IX. OSTATNí UJEDNÁNí

Prodávající prohlašuje, že se seznámil a respektuje skutečnost, že kupující udržuje systémy
navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany
životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001 a prohlašuje, že se bude řídit v této
souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Smlouvanabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními
stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádrit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého
druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.

3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

4. Případná neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních
ustanovení této smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
5z6



6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Y Lipníku nad beč. dne 7.1.2022 . Y Hranicích 1 a. 01. 1C12

JITKA HUŇKO"Á s.r.o.
Svatopluka Čecha 1562

751 31 Lipník nad Bečvou
Tel: +420 602 554 545

IČ: 26833433 DIČ: CZ 26833433

SiŘEONf LESNiCKÁ ŠKOL'\
Jurikova 588,75301 HRANICE
t~l.: 581]01 231, fax: 581 602 312
ICO; eJfiIJOfl8 __ ~IJ.lC: CZ619B6038

1

6z6


